
Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С О В Е Т  
С Т А Р О И К Ш У Р М И Н С К О Г О  
С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  

С А Б И Н С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

422066, Республика Татарстан, Сабинский район, 
с.Старая Икшурма, ул. Ленина, д. 17 

тел. (84362) 41-6-47

e-mail: sik.sab@tatar.ru

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы  И С К Е  И К Ш Е Р М О
а в ы л  ж;и р л е г е  С О В Е Т Ы

422066, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Иске Икшермэ авылы, Ленин урамы, 17 йорт 

тел. (84362)41-6-47

РЕШЕНИЕ 
25.03.2019 г.

КАР АР 
№ 10

О внесении изменений в решение Совета 
Староикшурминского сельского поселения 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан от 14.11.2014 г. № 31 «О налоге на 
имущество физических лиц на территории 
Староикшурминского сельского поселения 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса РФ, статьей 64 Бюджетного 
кодекса РФ, Совет Староикшурминского сельского поселения Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Староикшурминского сельского поселения 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 14.11.2014 г. № 31 «О 
налоге на имущество физических лиц на территории Староикшурминского сельского 
поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан» (с учетом 
внесенных изменений решениями Совета от 10.08.2015 №19, от 08.10.2015 №7, от 
03.08.2018 №18, от 21.11.2018 №36) следующее изменение:

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установить следующие льготы:
3.1. Физическим лицам, обладающим правом собственности на квартиру в 

многоквартирном одноэтажном жилом доме, состоящем из двух квартир, в виде 
уменьшения суммы исчисленного налога на сумму, определяемую как процентная 
доля ставки налога в кадастровой стоимости тридцати квадратных метров общей 
площади этой квартиры.

В случае, если квартира находится в общей долевой собственности, сумма 
льготы исчисляется для каждого из участников долевой собственности 
пропорционально его доле в праве собственности на эту квартиру.

При этом сумма льготы, рассчитанная в соответствии с настоящим пунктом, не 
может превышать суммы исчисленного налога без ее учета.

mailto:sik.sab@tatar.ru


3.2. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц -  детей 
граждан, имеющих трех и более детей в возрасте до 18-ти лет.

Налоговая льгота предоставляется в отношении неограниченного количества 
объектов налогообложения.

Налоговая льгота предоставляется в отношении любых видов объектов 
налогообложения.

Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, предоставляют в 
налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а 
также вправе предоставить документы, подтверждающие право налогоплательщика 
на налоговую льготу.».

2. Распространить действие настоящего решения на правоотношения возникшие 
с 1 января 2018 года.

3. Настоящее решение опубликовать на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstaii.ru/, на 
официальном сайте Староикшурминского сельского поселения по адресу: 
https://saby.tatar.ru/ikshurma и обнародовать путем размещения на информационных 
стендах Староикшурминского сельского поселения Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

http://pravo.tatarstaii.ru/
https://saby.tatar.ru/ikshurma

